

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 1

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
 Pedido : 000016 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.  05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIP01, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.  03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.  500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.  01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.  TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE.  01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.	UN	000010 2011	G00011 /2009	8.558,000	44,5300	381.087,74

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 2

ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 381.087,74

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
 Pedido : 000017 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.  05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIP01, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	UN	000011 2011	G00011 /2009	153,000	44,5300	6.813,09

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 3

ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.

03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.  
ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.  
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS.  
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS.

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 4

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM  
ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO  
DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E  
ESPECIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM  
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.813,09

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
Pedido : 000018 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.	UN	000012 2011	G00011 /2009	70,000	44,5300	3.117,10
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIP01, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.						
	03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.						

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 5

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNEJ E DATA DE VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 6

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.117,10

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.

Pedido : 000019 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.  05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.  03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.  500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.  01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.  TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE	UN	000013 2011	G00011 /2009	219,000	44,5300	9.752,07

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 7

## VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A  
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA,  
CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO  
400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM  
ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO  
DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E  
ESPECIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM  
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.752,07

Fornecedor : 23936 JOSE EURICO DE MORAES  
Pedido : 000020 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00002.9672-01	LIVRO "O HINO NACIONAL BRASILEIRO" FORMATO 16. COR: CAPA 4X0 PLASTIFICADA E MIOLO 1X1 PAPEL: CAPA TRIPLEX ROYAL 250G E MIOLO OFF SET 75G ACABAMENTO HOTMELT. "O HINO NACIONAL BRASILEIRO - SUA BELEZA, SUA RIQUEZA E SUAS LICOES".	UN	006493 2010	I00042 /2010	550,000	10,0000	5.500,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 8

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.500,00

Fornecedor : 09432 SANTA CORNELIA IND E COM DE MINERAIS LTDA(10)  
Pedido : 000021 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0005-01	PEDRA BRITA N. 03 Na seguinte granulometria: Peneiras % Passando 2" 100% 1 1/4" 2% 8%	M3	000006 2011	G00153 /2010	800,000	67,3000	53.840,00
015.00004.0007-01	PEDRA RACHAO (PEDRA DE MAO) Na seguinte granulometria: Peneiras % 6" 100%	M3	000007 2011	G00153 /2010	1.000,000	67,0000	67.000,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 120.840,00

Fornecedor : 12632 CAJAREIA AREIA E PEDRA LTDA. - ME (10)  
Pedido : 000022 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0003-01	PEDRA BRITA N. 01 Na seguinte granulometria: Peneiras % Passando 3/4" 95% 100% 3/8" 2% 8%	M3	000005 2011	G00153 /2010	1.200,000	68,0000	81.600,00
015.00006.0001-01	AREIA LAVADA GROSSA A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR.	M3	000008 2011	G00153 /2010	2.252,000	50,0000	112.600,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 194.200,00

Fornecedor : 12963 BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. (10)  
Pedido : 000023 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0002-01	PEDRA BRITA GRADUADA simples Na seguinte granulometria: Peneira % Passando 2" 100% 100% 1 1/2" 90% 100% 3/4" 50% 85%	M3	000002 2011	G00153 /2010	8.775,000	72,0000	631.800,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 9

3/8"	34%	65%
N. 4	25%	45%
N. 200	5%	15%

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 631.800,00

Fornecedor : 12963 BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. (10)  
 Pedido : 000024 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0002-01	PEDRA BRITA GRADUADA simples Na seguinte granulometria: Peneira % Passando 2" 100% 100% 1 1/2" 90% 100% 3/4" 50% 85% 3/8" 34% 65% N. 4 25% 45% N. 200 5% 15%	M3	000003 2011	G00153 /2010	20.000,000	72,0000	1.440.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.440.000,00

Fornecedor : 17000 MAXIVILBAR COM. MAT. P/ CONST. GERAL LTDA-EPP  
 Pedido : 000025 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0001-01	PEDRA TIPO PEDRISCO LIMPO LAVADO na seguinte granulometria: Peneiras % Passando 3/8" 95% 100%	M3	000004 2011	G00153 /2010	5.100,000	69,5000	354.450,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 354.450,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (10)  
 Pedido : 000026 2011 Data: 04/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00007.0006-01	CORTINA MEDINDO: 3,00 x 1,40M COM ONDULACAO NA PROPORCAO DE 2 X 1 TECIDO 100% POLIESTER, LISTAS COTELE NA TONALIDADE AZUL ESCURO, COM PASSADOR EM TECIDO SENDO CADA CORTINA COMPOSTA DE 2 (DUAS) PARTES COM VARAO E SUPORTES - JA INSTALADOS	UN	000030 2011	C00022 /2010	60,000	324,9000	19.494,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 10

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.494,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (10)  
Pedido : 000027 2011 Data: 07/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00072.0011-01	TUBO FERRO GALVANIZADO DIN 2440 1" X 1/4" X 6M	KG	000036 2011	T00003 /2010	1.200,000	11,3700	13.644,00
011.00072.0012-01	TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIN 2440 3/4" X 6 M.	KG	000037 2011	T00003 /2010	3.200,000	11,3700	36.384,00

## 0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 50.028,00

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
Pedido : 000034 2011 Data: 10/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00052.0020-01	IMPRESSORA A LASER COLORIDA ESPECIFICACOES: - CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS PARA PAPEL NORMAL, 75G/M2; - CONEXAO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; - RESOLUCAO MAXIMA DE IMPRESSAO DE ATE 2400X600 DPI DE SAIDA EFETIVA; - VELOCIDADE DE IMPRESSAO DE 4 PPM COLORIDA EM A4 E 16 PPM PRETO EM A4; - 110 VOLTS; - CARCACA NA COR BRANCA OU PRETA.	PC	000029 2011	D00001 /2011	5,000	725,0000	3.625,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.625,00

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
Pedido : 000035 2011 Data: 10/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00092.0003-01	MAQUINA DE FUMACA 900W 220V	PC	000033 2011	D00002 /2011	4,000	347,0000	1.388,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.388,00

Fornecedor : 19272 ENGEAUDIO COMERCIO E SONORIZACAO LTDA - ME  
Pedido : 000036 2011 Data: 10/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00017.0046-01	ABRACADEIRA DE NYLON COM 20 CM DE COMPRIMENTO	UN	006308 2010	C00083 /2010	15.000,000	0,0900	1.350,00
012.00070.0015-01	MANGUEIRA LUMINOSA DECORATIVA	M	006304 2010	C00083 /2010	4.300,000	4,8900	21.027,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 11

012.00070.0016-01	13MM 2 FIOS 127V OU 220V NA COR BRANCA MANGUEIRA LUMINOSA DECORATIVA 13MM 2 FIOS 127V OU 220V NA COR VERMELHA	M	006305 2010	C00083 /2010	180,000	4,8900	880,20
012.00070.0017-01	MANGUEIRA LUMINOSA DECORATIVA 13MM 2 FIOS 127V OU 220V NA COR AZUL	M	006306 2010	C00083 /2010	180,000	4,8900	880,20
012.00070.0018-01	MANGUEIRA LUMINOSA DECORATIVA 13MM 2 FIOS 127V OU 220V EM CORES VARIADAS	M	006307 2010	C00083 /2010	800,000	4,8900	3.912,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 28.049,40

Fornecedor : 19272 ENGEAUDIO COMERCIO E SONORIZACAO LTDA - ME  
 Pedido : 000037 2011 Data: 10/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00015.0100-01	LAMPADA PAR 64 F-1 1000 WX 120 V	UN	006294 2010	C00083 /2010	10,000	137,0000	1.370,00
012.00015.0101-01	LAMPADA PAR 64 F-6 1000 WX 120 V	UN	006295 2010	C00083 /2010	10,000	137,0000	1.370,00
012.00015.0102-01	LAMPADA PAR 64 F-5 1000 WX 120 V	UN	006296 2010	C00083 /2010	10,000	137,0000	1.370,00
012.00015.0103-01	LAMPADA 230 V - 1000W	UN	006297 2010	C00083 /2010	10,000	92,0000	920,00
012.00023.0015-01	REFLETOR SET LIGHT 500W	UN	006290 2010	C00083 /2010	10,000	78,0400	780,40
012.00023.0017-01	REFLETOR ELIPSOIDAL AP0001B 19.	UN	006291 2010	C00083 /2010	2,000	1.621,9500	3.243,90
012.00023.0018-01	REFLETOR 1000 W COM BANDEIRA	UN	006293 2010	C00083 /2010	2,000	94,0500	188,10
012.00023.0019-01	REFLETOR PLANO CONVEXO PC PF5045	UN	006287 2010	C00083 /2010	2,000	911,1500	1.822,30
012.00156.0003-01	BARRA DE ACO 1010/1020 MODELO CADEIRINHA DE 2 POLEGADAS COM PINTURA NA COR PRETA FOSCA 5M CADA	UN	006282 2010	C00083 /2010	4,000	72,4300	289,72
012.00156.0004-01	BARRA DE ACO 1010/1020 MODELO CADEIRINHA DE 2 POLEGADAS COM PINTURA NA COR PRETA FOSCA SENDO 2,5M CADA	UN	006283 2010	C00083 /2010	6,000	73,8200	442,92
012.00183.0001-01	PONTOS DE ENERGIA AC COLOCADOS NA PLATEIA COM CABO PP DE 1,5MM	UN	006284 2010	C00083 /2010	16,000	50,6500	810,40
012.00183.0002-01	PONTOS DE AC AFIKADAS NA PARTE INTERNA DAS TRELICAS COM CABO PP DE 1,5MM COM 20M CADA	UN	006285 2010	C00083 /2010	60,000	97,6300	5.857,80
012.00184.0001-01	GANCHO PEQUENO EM ACO 1010/1020 COM TRAVA DE ROSCA SEM FIO	UN	006286 2010	C00083 /2010	60,000	25,0400	1.502,40
012.00185.0001-01	BANDOAR PARA PC OU FRESNEL BF5045	UN	006292 2010	C00083 /2010	10,000	217,0600	2.170,60
012.00186.0001-01	RACK CHAVEADORA COM 12 CANAIS (2000W) BALANCEADO	UN	006298 2010	C00083 /2010	1,000	1.023,6400	1.023,64
012.00186.0002-01	RACK DE POTENCIA DE 900W X 2 VOLTAGEM DE ENTRADA AC 110V/220 VOLTS 60 HZ BIVOLT (CHAVE SELETORA)	UN	006302 2010	C00083 /2010	2,000	2.499,9600	4.999,92
083.00091.0001-01	STROBO 1600W	UN	006288 2010	C00083 /2010	1,000	687,0000	687,00
083.00092.0001-01	MAQUINA DE FUMACA 850W BIVOLT	UN	006301 2010	C00083 /2010	1,000	461,8600	461,86
083.00092.0002-01	MAQUINA DE BOLHAS	UN	006299 2010	C00083 /2010	1,000	309,0000	309,00
083.00093.0002-01	TRELICA EM ACO 1010/1020 H20XL20 COM PINTURA NA COR PRETA FOSCA	CJ	006303 2010	C00083 /2010	15,000	758,0000	11.370,00
083.00095.0002-01	MESA DMX 512 MASTER LIGHT II DMX	UN	006300 2010	C00083 /2010	2,000	1.773,8800	3.547,76
215.00042.0008-01	PROJETOR FRESNEL 500W OM 380 PFG	UN	006289 2010	C00083 /2010	10,000	634,8300	6.348,30

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 12

## 0022 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 50.886,02

Fornecedor : 01530 CONSTROEM AGREGADOS DE CONCRETO E PAVIM. LTDA  
Pedido : 000038 2011 Data: 11/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00005.0004-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.) NA FAIXA "D" DO DER, PARA REPAROS DE PAVIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	T	006514 2011	G00002 /2010	5.000,000	211,0000	1.055.000,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.055.000,00

Fornecedor : 16425 ELLENCO CONSTRUCOES LTDA (9)  
Pedido : 000039 2011 Data: 11/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00005.0005-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.) NA FAIXA "D" DO DER, PARA REPAROS DE PAVIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	T	006515 2011	G00002 /2010	6.000,000	215,0000	1.290.000,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.290.000,00

Fornecedor : 20472 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.  
Pedido : 000040 2011 Data: 11/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00002.0004-01	EMULSAO ASFALTICA TIPO RM-1C VISCOSIDADE SAYBOLT FUROL A 50°C METODOS (ABNT) P-MB-581 LIM. INF. 20 LIM.SUP. 200 IDEAL 80 A 100 PENEIRACAO, 0,84MM,% EM PESO MAX. METODOS (ABNT) P-MB-609 0,1 CARGA DA PARTICULA METODOS (ABNT) NBR-6567 POSITIVA RESIDUO, MINIMO,% EM PESO 62 DESEMULSIBILIDADE IDEAL 7,0%	T	000026 2011	G00002 /2009	750,000	1.093,7500	820.312,50

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 820.312,50

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 13

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME  
 Pedido : 000041 2011 Data: 15/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00017.0047-01	ABRACADEIRA PLASTICA DE 20CM PACOTE COM 200	PCT	000052 2011	D00003 /2011	2,000	8,5000	17,00
011.00017.0048-01	ABRACADEIRA PLASTICA DE 10CM PACOTE COM 200	PCT	000053 2011	D00003 /2011	2,000	11,5000	23,00
011.00058.0014-01	PREGO 15 X 15	KG	000043 2011	D00003 /2011	2,000	6,0500	12,10
011.00058.0015-01	PREGO 19 X 15	KG	000044 2011	D00003 /2011	2,000	6,7300	13,46
011.00059.0020-01	PARAFUSO 5/16 X 2"	PC	000057 2011	D00003 /2011	100,000	0,4900	49,00
011.00088.0001-01	REBITE POP 4 X 19	PC	000048 2011	D00003 /2011	2.000,000	0,4800	960,00
011.00101.0001-01	ARRUELA LISA	PC	000049 2011	D00003 /2011	2.000,000	0,0600	120,00
016.00021.0001-01	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 20MM	PC	000040 2011	D00003 /2011	21,000	41,0000	861,00
016.00021.0002-01	MADEIRITE 2,20 X 1,10M X 15MM	PC	000041 2011	D00003 /2011	10,000	30,0000	300,00
016.00021.0004-01	MADEIRITE 14MM	PC	000047 2011	D00003 /2011	7,000	32,5000	227,50
016.00021.0005-01	MADEIRITE 20MM	PC	000055 2011	D00003 /2011	26,000	41,0000	1.066,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.649,06

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)  
 Pedido : 000042 2011 Data: 15/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00035.0004-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSAO 106/6	CX	000059 2011	D00003 /2011	1,000	5,2000	5,20
011.00059.0018-01	PARAFUSO FRANCES COM PORCA E ARRUELA 3 X 1/4" s	PC	000050 2011	D00003 /2011	50,000	0,7000	35,00
011.00059.0019-01	PARAFUSO 5/16 X 1" 1/2	PC	000056 2011	D00003 /2011	100,000	0,3900	39,00
011.00404.0001-01	CARRINHO DE MAO PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS	PC	000060 2011	D00003 /2011	2,000	160,0000	320,00
016.00008.0001-01	SARRAFO 5CM	M	000042 2011	D00003 /2011	30,000	1,5000	45,00
016.00008.0002-01	SARRAFO PINUS 3M	M	000051 2011	D00003 /2011	35,000	1,5000	52,50
016.00018.0002-01	PLACA EUCATEX 2,75 X 1,22M	PC	000045 2011	D00003 /2011	36,000	33,0000	1.188,00
016.00023.0001-01	COMPENSADO 15MM	PC	000058 2011	D00003 /2011	2,000	43,0000	86,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.770,70

Fornecedor : 17495 PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA  
 Pedido : 000043 2011 Data: 15/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00072.0021-01	APARELHO MULTI-EXERCITADOR CONJUGADO COM 6 FUNCOES 1. FLEXOR DE PERNAS 2. EXTENSOR DE PERNAS 3. SUPINO RETO SENTADO 4. SUPINO INCLINADO SENTADO	PC	006170 2010	C00081 /2010	1,000	3.160,0000	3.160,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 14

5. ROTACAO VERTICAL

6. PUXADA ALTA

MODULO DUPLO

FORTALECE, ALONGA E AUMENTA A FLEXIBILIDADE DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES.

OS APARELHOS TERAO QUE SER CONFECCIONADOS COM

TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" 1/2 X 2MM;

3/4 X 1,50MM; 2" X 2MM; 1" 1/2 X 3MM; 1" X 1,50MM;

1" 1/2 X 1,50MM; OBLONGO 20 X 50 X 1,50MM.

UTILIZAR PINOS MACICOS;

TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DUPLOS), PINTURA A

PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA

MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO

(CHUMBADORES PARABOUT);

CORTES A LASER;

ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM

BAIXO RELEVO EM INOX;

TAMPAO DE METAL ARREDONDADO;

CARGA MAXIMA DE PESO 5KG POR DISCO

OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS,

PERMITINDO PORTANTO, QUE OS APARELHOS POSSAM SER

INSTALADAS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE,

RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITA A

PRATICA DE 4 (QUATRO) USUARIOS SIMULTANEAMENTE.

071.00072.0022-01

APARELHO ALONGADOR COM TRES ALTURAS CONJUGADO

PC

006177 2010

C00081 /2010

1,000

1.379,0000

1.379,00

MODULO DUPLO

ESTIMULA O SISTEMA NERVOSO CENTRAL ATRAVES DO

ALONGAMENTO E FORTALECIMENTO DOS GRANDES GRUPOS

MUSCULARES.

OS APARELHOS TERAO QUE SER CONFECCIONADOS COM

TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" X 2MM;

1" X 1,50MM; 3" 1/2 X 4MM; 4" X 3MM; 3/4 X 1,50M.

UTILIZAR PINOS MACICOS, PINTURA A PO

ELETROSTATICO, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG,

ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO

(CHUMBADORES COM FLANGE 240MM X 1/4 E COM

PARAFUSOS DE FIXACAO);

CORTES A LASER;

ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM

BAIXO RELEVO EM INOX;

OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS,

PERMITINDO PORTANTO, QUE OS APARELHOS POSSAM SER

INSTALADAS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE,

RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITA A

PRATICA DE 3 (TRES) USUARIOS SIMULTANEAMENTE.

071.00072.0024-01

APARELHO PLACA ORIENTATIVA

PC

006180 2010

C00081 /2010

1,000

1.019,0000

1.019,00

COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:

FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 15

071.00072.0025-01	1.020, 2" X 2MM, CHAPA 1.000 X 2.000 X 1,5MM; 3" X 1,50MM; PINTURA "EPOX" ELETROSTATICA, SOLDA MIG, ORIFICIO PARA A FIXACAO DE EQUIPAMENTO DE NO MINIMO 50CM ABAIXO DE CONCRETO. ADESIVADA SO UM LADO DA EXTREMIDADE CONTENDO TODOS OS APARELHOS COM ESPECIFICACOES DE MUSCULATURA ENVOLVIDA; A PLACA NAO CONTEM QUINAS E SIM MOLDURA TUBULAR. APARELHO REMADA SENTADA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 1" X 1,50MM; ROLAMENTOS DUPLOS, PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); CORTES A LASER; ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX, TAMPAO DE METAL ESTAMPADO E ARREDONDADO; BANCOS ARREDONDADOS SEM QUINA; CARGA (RELATIVA: DE NO MINIMO 10% A MASSA CORPORAL DO USUARIO) RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 1 (UM) USUARIO.	PC	006179 2010	C00081 /2010	1,000	1.464,0000	1.464,00
071.00072.0026-01	APARELHO SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO CONJUGADO (MODULO DUPLO) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" 1/2 X 2MM; 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 1" X 1,50MM; 1" 1/2 X 1,50MM; FERRO CHATO DE NO MINIMO 2" 1/2 X 1/4. UTILIZAR PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); CORTES A LASER; ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX; TAMPAO DE METAL ARREDONDADO BANCOS ESTAMPADOS E ARREDONDADOS SEM QUINA; RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS) USUARIOS SIMULTANEAMENTE. OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS, PERMITINDO PORTANTO, QUE OS APARELHOS POSSAM SER INSTALADAS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE. FORTALECE OS GRUPOS MUSCULARES DOS MEMBROS INFERIORES, SUPERIORES E AUMENTA A CAPACIDADE CARDIORESPIRATORIA.	PC	006171 2010	C00081 /2010	1,000	2.459,0000	2.459,00
071.00072.0027-01	APARELHO PRESSAO DE PERNAS DUPLO CONJUGADO. MODULO DUPLO FORTALECE OS MUSCULOS DA COXA E QUADRIL. COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:	PC	006172 2010	C00081 /2010	1,000	1.709,0000	1.709,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 16

071.00072.0028-01	<p>FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" X 2MM; 3" 1/2 X 4MM; 2" X 4MM; 4" X 3MM; BANCOS ESTAMPADOS E ARREDONDADOS COM CHAPA DE NO MINIMO 2MM SEM QUINAS. UTILIZAR PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 COM PARAFUSOS DE FIXACAO); CORTES A LASER; ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX; RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS) USUARIOS SIMULTANEAMENTE.</p> <p>OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS, PERMITINDO PORTANTO, QUE OS APARELHOS POSSAM SER INSTALADOS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE.</p> <p>APARELHO SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLA CONJUGADO</p> <p>COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:</p> <p>FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" 1/2 X 2MM; 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; CHAPA ANTI-DERRAPANTE DE NO MINIMO 3MM. UTILIZAR PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS); PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); CORTES A LASER; TAMPAO DE METAL ARREDONDADO, ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX, RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS) USUARIOS SIMULTANEAMENTE.</p>	PC	006173 2010	C00081 /2010	1,000	2.359,0000	2.359,00
071.00072.0029-01	<p>APARELHO ESQUI DUPLA CONJUGADO MODULO DUPLA</p> <p>MELHORA A FLEXIBILIDADE DOS MEMBROS INFERIORES, QUADRIL, MEMBROS SUPERIORES E A FUNCAO CARDIORESPIRATORIA.</p> <p>COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:</p> <p>FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" 1/2 X 2MM; 1" X 1,50MM; 1" 1/2 X 1,50MM; METALAO DE NO MINIMO 30 X 50 X 2MM, CHAPA ANTI-DERRAPANTE DE NO MINIMO 3MM; UTILIZAR PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); CORTES A LASER; TAMPAO DE METAL ARREDONDADO, ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX, RESISTENTES A ACOES</p>	PC	006174 2010	C00081 /2010	1,000	2.519,0000	2.519,00



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 17

071.00072.0030-01	CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS) USUARIOS SIMULTANEAMENTE. OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS, PERMITINDO PORTANTO QUE OS APARELHOS POSSAM SER INSTALADOS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE. APARELHO ROTACAO VERTICAL DUPLO CONJUGADO MODULO DUPLO	PC	006175 2010	C00081 /2010	1,000	1.019,0000	1.019,00
071.00072.0031-01	FORTALECE OS MEMBROS SUPERIORES E MELHORA A FLEXIBILIDADE DAS ARTICULACOES DOS OMBROS. COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" X 2MM; 1" X 1,50MM; 3" 1/2 X 2MM; 3/4 X 1,50MM ROLAMENTOS DUPLOS, PINTURA A PO ELETROSTATICA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO); CORTES A LASER, PARAFUSOS ALLEN DE ACO; BOLA DE RESINA; ESPECIFICACOES MUSCULARES E CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX, TAMPAO DE METAL ARREDONDADO, RESISTENTE A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS) USUARIOS SIMULTANEAMENTE. OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS, PERMITINDO PORTANTO QUE OS APARELHOS SEJAM INSTALADOS EM AMBIENTES FECHADOS OU AO AR LIVRE. APARELHO ROTACAO DIAGONAL DUPLA DUPLO CONJUGADO - MODULO DUPLO AUMENTA A MOBILIDADE DA ARTICULACAO DOS OMBROS E DOS COTOVELOS. COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" X 2MM; 1" X 1,50MM; 3" 1/2 X 2MM; 3/4 X 1,50MM ROLAMENTOS DUPLOS, PINTURA A PO ELETROSTATICA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO); CORTES A LASER, PARAFUSOS ALLEN DE ACO; BOLA DE RESINA; ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EMBAIXO RELEVO EM INOX; TAMPAO DE METAL ARREDONDADO, RESISTENTE A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS) USUARIOS SIMULTANEAMENTE. OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AO USUARIO, PERMITINDO PORTANTO QUE OS APARELHOS SEJAM INSTALADOS EM AMBIENTES FECHADOS E AO AR LIVRE.	PC	006176 2010	C00081 /2010	1,000	1.299,0000	1.299,00
071.00072.0032-01	APARELHO SURF DUPLO CONJUGADO MODULO DUPLO MELHORA A FLEXIBILIDADE, A AGILIDADE DOS MEMBROS INFERIORES, QUADRI E REGIAO LOMBAR.	PC	006178 2010	C00081 /2010	1,000	1.514,0000	1.514,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 18

COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:  
 FABRICADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO  
 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 3" 1/2 X 4MM; CHAPA  
 ANTI-DERRAPANTE DE NO MINIMO 3MM.  
 UTILIZAR PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTADOS  
 (ROLAMENTOS DUPLOS); PINTURA A PO ELETROSTATICA,  
 BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A  
 FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE  
 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO); CORTES A  
 LASER; TAMPAO DE METAL ARREDONDADO;  
 ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM  
 BAIXO RELEVO EM INOX, RESISTENTES A ACOES  
 CLIMATICAS E QUE PERMITAM A PRATICA DE 2 (DOIS)  
 USUARIOS SIMULTANEAMENTE.  
 OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS,  
 PERMITINDO PORTANTO QUE OS APARELHOS POSSAM SER  
 INSTALADOS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE.

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.900,00

Fornecedor : 19186 HOUTER DO BRASIL LTDA. (10)  
 Pedido : 000046 2011 Data: 16/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00095.0002-01	MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA FUNCOES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR ESPECIFICACOES DE IMPRESSAO: VELOCIDADE DE IMPRESSAO ATE 29PPM (PRETO RASCUNHO, A4); VELOCIDADE DE IMPRESSAO ATE 23PPM (COR RASCUNHO A4) VELOCIDADE DE IMPRESSAO MAXIMA 29 SEGUNDOS (COR RASCUNHO, FOTO 10 X 15) CICLO DE TRABALHO (MENSAL ATE 1000 PAGINAS A4) QUALIDADE DE IMPRESSAO ATE 4800 X 1200DPI OTIMIZADOS EM CORES AO IMPRIMIR DE UM COMPUTADOR EM PAPEIS FOTOGRAFICOS E 1200DPI DE ENTRADA. TECNOLOGIA DE IMPRESSAO JATO DE TINTA TERMICO. QUALIDADE DE IMPRESSAO ATE 4800 X 1200DPI OTIMIZADOS PRETO (OTIMA) ESPECIFICACOES ADICIONAIS: MEMORIA PADRAO 64MB MEMORIA MAXIMA 64MB ESPECIFICACOES DO SCANNER: TIPO DE DIGITALIZACAO BASE PLANA RESOLUCAO OTICA DE DIGITALIZACAO ATE 1200DPI PROFUNDIDADE DE BITS 48 BITS TAMANHO DA DIGITALIZACAO NO SCANNER DE MESA	UN	006447 2010	D00109 /2010	1,000	335,0000	335,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 19

MAXIMO 216 X 297MM  
ESPECIFICACOES DE FOTOCOPIADORA:  
RESOLUCAO DE COPIA (TEXTO EM PRETO) ATE 1200 X  
1200DPI  
RESOLUCAO DE COPIA (GRAFICOS E TEXTO EM CORES)  
ATE 1200 X 1200DPI  
MAXIMO DE COPIAS ATE 30  
IMPRESSAO FOTOGRAFICA:  
MONITOR LCD DE 36,8CM (COLORIDO) COM ESTRUTURA  
TOUCHSMART  
CARTOES DE MEMORIA MEMORY STICK, MEMORY STICK DUO  
SECURE DIGITAL/MULTIMEDIACARD, SECURE DIGITAL  
HIGH CAPACITY CARD, XD-PICTURE CARD  
IMPRESSAO SEM MARGENS SIM (ATE 215 X 297MM)  
CONECTIVIDADE:  
CONECTIVIDADE PADRAO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE  
802.11B/G SEM FIO  
REQUISITOS MINIMOS DP SISTEMA MOCROSOFT WINDOWS XP  
(SP1) OU SUPERIOR, QUALQUER PROCESSADOR INTEL  
PENTIUM II, CELERON OU COMPATIVEL, 233 MHZ OU  
SUPERIOR, 128 MB RAM (256MB OU SUPERIOR  
RECOMENDADO), 800MB DE ESPACO EM DISCO RIGIDO,  
INTERNET EXPLORER 6 OU SUPERIOR, PORTA USB,  
WINDOWS VISTA: PROCESSADOR DE 800MHZ DE 32 (X86)  
OU 64 BITS (64), 512MB DE RAM, 920MB DE ESPACO  
EM DISCO RIGIDO, INTERNET EXPLORER, PORTA USB,  
PREPARADO PARA WINDOWS 7.  
SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVELIS: WINDOWS VISTA,  
(32 E 64 BITS), MICROSOFT WINDOWS XP (SP1 OU  
SUPERIOR/32 BITS), MAC OS X V10.4, V10.5  
REQUISITOS DE ENERGIA E OPERACAO:  
REQUISITOS DE ENERGIA TENSAO DE ENTRADA DE 100 A  
240 VCA (+/- 10%), 50/60HZ (+/- 3HZ).  
CONSUMO DE ENERGIA 20 WATTS NO MAXIMO 14,2 WATTS  
NO MAXIMO (ATIVA), 4,8 WATTS NO MAXIMO (EM ESPERA)  
2,6 WATTS NO MAXIMO (ECONOMIA DE ENERGIA), 0,35  
WATTS MAXIMO (DESLIGADA)  
CONSUMO DE ENERGIA (ATIVO) 14,2 WATTS  
CONSUMO DE ENERGIA (EM ESPERA) 4,8 WATTS  
CONSUMO DE ENERGIA (SUSPENSAO) 2,6 WATTS  
CONSUMO DE ENERGIA (MANUAL-DESLIGADO) 0,35 WATTS  
EMISSOES DE PRESSAO ACUSTICA 57DB (A) (IMPRESSAO  
A 15PPM)  
EMISSOES DE POTENCIA ACUSTICA 6,9B (A) (IMPRESSAO  
A 15PPM)  
GAMA DE TEMPERATURAS DE FUNCIONAMENTO RECOMENDADAS  
15 A 32 GRAUS C  
QUALIFICADO PELA ENERGY STAR

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 20

CONTEUDO DA CAIXA: MULTIFUNCIONAL, CARTUCHO DE IMPRESSAO PRETO, CARTUCHO DE IMPRESSAO COLORIDO, CD COM SOFTWARE, GUIA DE REFERENCIA, FONTE DE ALIMENTACAO, CABO DE ALIMENTACAO, CABO USB. (MEDIA COM BASE NA NORMA ISO/IEC 24711 OU METODOLOGIA DE TESTES E IMPRESSAO CONTINUA. O RENDIMENTO REAL VARIA CONSIDERAVELMENTE COM BASE NO CONTEUDO DAS PAGINAS IMPRESSAS E EM OUTROS FATORES.  
CABO INCLUSO 1 USB  
SOFTWARE INCLUIDO WINDOWS LIVE PHOTO GALLERY  
ADICIONAL CONEXAO DE REDE SEM FIO COM FACIL CONFIGURACAO

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 335,00

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
Pedido : 000047 2011 Data: 17/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.  05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIP01, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.  03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.  500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.	UN	000075 2011	G00011 /2009	8.552,000	44,5300	380.820,56

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 21

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNEJ E DATA DE VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 22

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 380.820,56

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
Pedido : 000048 2011 Data: 17/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.  05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.  03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.  500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.  03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.  01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.  TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE	UN	000076 2011	G00011 /2009	4,000	44,5300	178,12

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 23

## VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A  
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA,  
CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO  
400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM  
ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO  
DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E  
ESPECIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM  
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

178,12

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
Pedido : 000049 2011 Data: 17/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.	UN	000077 2011	G00011 /2009	241,000	44,5300	10.731,73

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 24

05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO1, LONGO E FINO,  
GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%  
ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.

03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO  
DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE  
RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.  
ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.  
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,  
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM  
ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM  
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE  
FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS.  
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS,  
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA  
COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO  
MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM  
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO  
MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE  
VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A  
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA,  
CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.



## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 25

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO  
400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM  
ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO  
DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E  
ESPECIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM  
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.731,73

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.  
Pedido : 000050 2011 Data: 17/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG.	UN	000078 2011	G00011 /2009	203,000	44,5300	9.039,59
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG.						
	03 KG DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML.						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.						

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 26

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.  
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140GRS.

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,  
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM  
ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM  
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE  
FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS.  
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS.

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALO E DEMAIS CONDIMENTOS,  
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA  
COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO  
MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM  
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO  
MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE  
VALIDADE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.  
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01KG.

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A  
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500GRS.

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.  
ACONDIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA,  
CONTENDO 200 GRS.

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.  
ACONDIONADA EM PACOTES CONTENDO 160 GRS.

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.  
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO  
400 GRS.

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.  
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO  
CONTENDO 400 GRS.

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM  
ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO  
DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E  
ESPECIES.  
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM  
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 27

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.039,59

Fornecedor : 17645 EMPORIO HOSPITALAR COM DE PROD CIRURG HOSP LT  
Pedido : 000051 2011 Data: 18/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00061.0011-01	ALIMENTO SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICO	LTA	000107 2011	G00028 /2010	84,000	145,0000	12.180,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.180,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)  
Pedido : 000074 2011 Data: 24/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0015-01	OLEO LUBRIFICANTE (100% SINTETICO) PARA MOTOR 2 TEMPOS - FRASCO DE 500 ML	FRS	000067 2011	D00005 /2011	500,000	13,9500	6.975,00

## 0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.975,00

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME  
Pedido : 000075 2011 Data: 24/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
243.00001.0003-01	RACAO EXTRUSADA FLUTUANTE P/ ALIMENTACAO DE PEIXES ONIVOROS, COM 3 A 4 MM DE DIAMETRO. SACOS COM 25 QUILOS DE 1A. QUALIDADE	SCS	000071 2011	D00006 /2011	24,000	47,0000	1.128,00
243.00001.0004-01	RACAO PELETIZADA PARA ALIMENTACAO DE COELHOS COM 3 A 4 MM DE DIAMETRO	SCS	000072 2011	D00006 /2011	12,000	36,5000	438,00
243.00003.0001-01	SACOS COM 20 QUILOS DE 1A. QUALIDADE QUIRERA DE MILHO PARA ALIMENTACAO DE ANIMAIS	SCS	000073 2011	D00006 /2011	16,000	59,5000	952,00
243.00005.0001-01	SACOS COM 50 QUILOS DE 1A. QUALIDADE MILHO (EM GRAO) PARA ALIMENTACAO DE ANIMAIS	SCS	000074 2011	D00006 /2011	16,000	59,0000	944,00

## 0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.462,00

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA (11)  
Pedido : 000085 2011 Data: 25/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00104.0029-01	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2", 1010 WATTS, 2 VELOCIDADES VARIAVEIS E REVERSIVEIS,MINIMO 700 RPM, 220V.	PC	000085 2011	D00007 /2011	2,000	305,0000	610,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 28

011.00407.0002-01	GRAMPEADOR ELETRICO, GRAMPO 80, 1380 WATTS 220V	PC	000082 2011	D00007 /2011	2,000	406,8000	813,60
011.00425.0001-01	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO 14,4 V, MANDRIL 1/2 POL, 3 VEL. VARIAVEIS, 01 BATERIA, USO INDUSTRIAL.	PC	000084 2011	D00007 /2011	1,000	327,0000	327,00
011.00426.0001-01	REBITADOR PNEUMATICO POTENCIA DE TRCAO 850KG ENTRADA DE AR 1/4", CONSUMO DE AR 4 CMP, PRESSAO DE AR 78-85 PSI	PC	000081 2011	D00007 /2011	2,000	632,0000	1.264,00
011.00427.0001-01	APARELHO DE SOLDA AXIGENIO ACETILENO CILINDROS GRANDE, MACARICO E BICOS PARA SOLDA, REGULADORES DE OXIGENIO E ACETILENO 20M DE MANGUEIRA DUPLA.	PC	000080 2011	D00007 /2011	1,000	2.300,0000	2.300,00
012.00031.0001-01	TRANSFORMADOR DE SOLDA 250 AMPERES 220V	PC	000083 2011	D00007 /2011	2,000	330,0000	660,00
013.00015.0002-01	RETIFICADORA DE SOLDA 200 AMPERES 220V	PC	000086 2011	D00007 /2011	1,000	1.975,8000	1.975,80
0007 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	7.950,40

Fornecedor : 08309 NAYLUX IND DE COMPONENTES ELETRONICOS LTD-ME  
 Pedido : 000086 2011 Data: 25/02/2011

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00040.0010-01	CENTRAL RECEPTORA DE MONITORAMENTO - 1 linha fixa com entrada para extensao - 1 linha celular GSM - barramento LIN de comunicacao para cascateamen- to - permite cascateamento de ate 16 receptores (so- mando 32 linhas de celulares e fixas) - comunicacao com PC pelo barramento serial - aviso sonoro de falha de comunicacao com o PC - comunicacao nos formatos 4x2 (em 8 versoes di- ferentes) e Contact ID para linha fixa - Contact ID para linha CSD (comunicacao digital no canal de dados GSM/CSD) - Memoria RAM para armazenamento dos eventos (ul- timos 257 eventos) - calendario e relógio internos - amplo display LCD de 2 linhas x 20 colunas - visualizacao da intensidade de sinal do modulo celular no display - processador de sinais digitais (DSP) de 16 bits - modulo celular Triband GSM - ajuste de Baud Rate, Date e Hora via comunica- cao serial (Software Relatus Config) - Software Auditor - aviso sonoro de entrada dos eventos (modo off- line) - identificacao visual (leds e display) do status	PC	000097 2011	D00008 /2011	1,000	1.866,0000	1.866,00

## Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2011 a 28/02/2011

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2011

PAGINA 29

das linhas fixa, GSM e comunicacao com o PC  
- fonte de alimentacao externa a placa principal  
- transformador bivolt (110/220V)  
- entrada para bateria externa  
- fabricado com tecnologia SMT (componentes montados em SMD - Surface Mountaing Device)  
- caixa metalica padrao para rack

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.866,00

0096 Itens Mostrados no Total

0032 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 6.925.201,08